



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования «Малопургинский район»

От 20 сентября 2017 года

№ 1054

с. Малая Пурга

Об утверждении расчета норматива финансовых затрат и технического задания на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2018 год

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Малопургинский район», Администрация муниципального образования «Малопургинский район» **постановляет:**

1. Утвердить расчет норматива финансовых затрат на содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения на 2018 год в муниципальном образовании «Малопургинский район», согласно приложению 1.
2. Утвердить техническое задание на содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения на 2018 год в муниципальном образовании «Малопургинский район», согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Малопургинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации – заместителя главы Администрации по строительству, охране природы, ЖКХ, транспорту и связи Уткина Ю.Я.

Глава Малопургинского района



С.И. Колодкина

Расчет норматива финансовых затрат на содержание дорог общего пользования местного значения на 2018 год
в Му «Малопургиневский район» на содержание дорог общего пользования местного значения на 1 км

(наименование стройки (реконструируемого объекта))

Сметная стоимость: 15,455 тыс.руб. на 1 км дорог

Фактеты на оплату труда: 2,048 тыс.руб.

Составлен(а) в торжестве (привозовые) цены по состоянию на ____ 10 ____ 20 16 г.

руб.

п.п.	Цифры и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость, единицы		Общая стоимость			Затраты труда	
				всего	эксплуата- ции машин	всего	оплаты труда	эксплуата- ция машин	на занятые обслуживанием машин обслуживающ. машины на всего единицу	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Зимнее содержание

1	ТЭБ:1-05004-01 (= 44)	Очистка дорог от снега плувидами снегоочистителями на базе трактора, V 1000м³/м*23ц=115000м³	11,50 10000 м²	72,41	72,41	833		833		
					7,84			90	0,44	5,06

Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах руб. 833 833

-накладные расходы руб. 86 90 5

-сметная прибыль руб. 45

Итого по разделу в базовых ценах руб. 964 964

ВСЕГО: 964

Индекс на осн. в/п прил. ба п.166 14,4200 0 [2_1_6]

Индекс на эксплуат. машин 6,7500 5015 [2_1_7]

Индекс на в/п машинистов 14,4300 1,95 [2_1_8]

Индекс к стоимости материалов 6,9600 0 [2_1_9]

Итого: 6313 6313

1298

Накладные расходы 13,2500 1054 [3_2_10]

Итого: 7367

Сметная прибыль 11,5400 519 [4_3_11]

Итого по разделу : 7886

Летнее содержание

2	ТЭБ:1-02016-01 (= 44)	Планировка проезжей части правильных дорог альтернативным, V 1000м³/м*5ц=5000м³	25,00 1000 м²	19,35	19,35	484		484		
					2,03			90	0,15	3,18

Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах руб. 484 484

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								52		4
	-накладные расходы			руб.			49			
	-сметная прибыль			руб.			26			
	Итого по разделу в базовых ценах			руб.			559			
	ВСЕГО:						559			
	Индекс на оси з/прприл ба п.165			14.4200			0	[2_1_6]		
	Индекс на экспл. машин			6.8000			2938	[2_1_7]		
	Индекс на м/п машинистов			14.4200			750	[2_1_8]		
	Индекс к стоимости материалов			8.2500			0	[2_1_9]		
	ИТОГО:						3688	3688		
								750		
	Накладные расходы			12.2500			600	[3_2_10]		
	ИТОГО:						4288			
	сметная прибыль			11.5400			300	[4_3_11]		
	Итого по разделу :						4588			
=====										
	Итого прямых затрат по смете в базовых ценах			руб.			1317	1317		
								142		
	-накладные расходы			руб.			135			
	-сметная прибыль			руб.			71			
	Итого по смете в базовых ценах			руб.			1523			
	Итого прямых затрат по смете в текущих ценах			руб.			10001	10001		
								2048		9
							1654			
	-сметная прибыль						819			
	Итого по смете в текущих ценах			руб.			12474			
	ВСЕГО:						12474			
	НДС к СМР			0.1800			2245	[8_7_15]		
	ВСЕГО :						14719			
	Индекс дефлятор 1,05						15455			
	Всего по смете в базовых ценах:						1523			
	К ОПЛАТЕ СМР : Пятнадцать тысяч четыреста пятьдесят пять руб.									

Определитель - (= 7)

Сметная прибыль -0.4300 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.1200
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 8)

Сметная прибыль -0.6800 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.3000
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 44)

Сметная прибыль -0.5000 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9500
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

=====

Расчет норматива финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2018 год в МО «Малопургинский район» на 1 км

{наименование стройки (ремонтируемого объекта)}

Сметная стоимость: 1585.918 тыс.руб на 1 км

Средства на оплату труда: 84.342 тыс.руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____10_____2016_____г.

руб.

п.п.	N	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда	
					всего	Эксплуатационные машины	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	не занятых обслуживанием машин	на обслуживающ. машины
					оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда	на единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Земляные работы

1	ТЕР1-01010-26 (= 1)	Устройство водоотводных канав - Разработка грунта в отвал экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "НИТАСНТ", "LIEBHERR" с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	0,375 1000 м3	2820.60 60.78	2759.82 255.46	1058	23	1035	7.25	2.72
2	ТЕР1-02027-12 (= 3)	Планировка откосов и полотна насыпей механизированным способом, группа грунтов 2	6,00 1000 м2	620.89 264.51	356.38 39.87	3725	1587	2138	32.08	192.48

Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах				руб.		4783	1610	3173		195
-накладные расходы				руб.		1574		335		23
-сметная прибыль				руб.		745				
Итого по разделу в базовых ценах				руб.		7102				
ВСЕГО:						7102				
Индекс на осн э/п прил. 6а п135					14.4200	23216		[2_1_6]		
Индекс на экспл. машин					7.0000	19866		[2_1_7]		
Индекс на ч/п машинистов					14.4200	4831		[2_1_8]		
Индекс к стоимости материалов					2.0400	0		[2_1_9]		
ИТОГО:						47913	23216	24697		4831
Накладные расходы					12.2500	19282		[3_2_10]		
ИТОГО:						67195				
Сметная прибыль					11.5400	8597		[4_3_11]		
Итого по разделу :						75792				

Дорожная одежда

3	ТЕР27-04003-01 (= 44)	Устройство оснований и покрытий из	5,00 1000 м2	2779.26	2323.64	13896	2077	11618	46.18	230.90
---	--------------------------	------------------------------------	-----------------	---------	---------	-------	------	-------	-------	--------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		песчано-гравийная или щебеночно-песчаная смесь однослойных толщиной 15 см		415.30	365.32			1827	26.74	133.70
4	408-9181 (= 44)	Песчано-гравийная смесь или щебеночно-песчаная смесь оптимального гранулометрического состава, ППС V=5000/1000*292, 8тн=1464тн MAT=677.97/7.20*1.01*1.02=97.01	1464.00	97.01		142023				
Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах			руб.			155919	2077	11618	142224	231
-накладные расходы			руб.			3709		1827		134
-сметная прибыль			руб.			1952				
Итого по разделу в базовых ценах			руб.			161580				
ВСЕГО:						161580				
Индекс на осн в/п прил. 6а п.146а				14.4200		29950		[2_1_6]		
Индекс на эксл. машин				6.7300		65893		[2_1_7]		
Индекс на в/п машинистов				14.4200		26345		[2_1_8]		
Индекс к стоимости материалов				7.1300		1014057		[2_1_9]		
ИТОГО:						1136245	29950	92238	1014057	
								26345		
Накладные расходы				12.2500		45435		[3_2_10]		
ИТОГО:						1181680				
Сметная прибыль				11.5400		22526		[4_3_11]		
Итого по разделу :						1204206				
=====										
Итого прямых затрат по смете в базовых ценах			руб.			160702	3687	14791	142224	
-накладные расходы			руб.			5283		2162		
-сметная прибыль			руб.			2697				
Итого по смете в базовых ценах			руб.			168682				
Итого прямых затрат по смете в текущих ценах			руб.			1184158	53166	116935	1014057	426
								31176		157
-накладные расходы						64717				
-сметная прибыль						31123				
Итого по смете в текущих ценах			руб.			1279998				
ВСЕГО:						1279998				
НДС к СМР				0.1800		230400		[10_9_15]		
ВСЕГО :						1510398				
Индекс дефлятора 1,05						1585918				
Всего по смете в базовых ценах:						168682				
К ОПЛАТЕ СМР : Один миллион пятьсот восемьдесят пять тысяч девятьсот восемнадцать руб.										

Определитель - (= 1)

Сметная прибыль -0.4300 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9500

Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500

Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

=====

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Определитель - (= 3)

Сметная прибыль -0.3800 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.8000

Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500

Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 7)

Сметная прибыль -0.4300 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.1200

Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500

Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 18)

Сметная прибыль -0.7200 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9000

Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500

Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 44)

Сметная прибыль -0.5000 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9500

Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500

Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Приложение 2
к постановлению Администрации
МО "Малопургинский район"
от 20 сентября 2017 года № 1054

Техническое задание
на ремонт дорог общего пользования местного значения на 2018 год
в МО "Малопургинский район"

№ п/п	Наименование работ ,объем работ , цикличность	Ед. изм.	Кол-во	Сроки выполнения и процент выполнения от объема работ по данному виду
1	2	3	4	5
	Земляное полотно			
1	Устройство водоотводных канав - Разработка грунта в отвал экскаватором типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHERR" с ковшом вместимостью 0,65 м3, груша грунта 2	М3	375,0	с момента заключения контракта в течение 1 месяца
2	Планировка откосов полотна и насыпей механизированным способом грунт 2 группы, V=1000 п.м*6м	М2	6000,0	
	Дорожная одежда			
1	Устройство оснований и покрытий из щебеночно-песчаной смеси толщиной ЦПС ,толщиной 15 см , V =1000п.м.*5м Расход: на 1000м2 ЦПС -292,8тн	м2/ тн	5000 / 1464	

Приложение 2
к постановлению Администрации
МО "Малопургинский район"
от 20 сентября 2017 года № 1054

Техническое задание
на содержание дорог общего пользования местного значения в МО "Малопургинский район"
на 2018 год

комплекс работ , необходимых для исполнения в период с 1 января 2018 год по 31 декабря 2018
года.

№ п/п	Наименование работ ,объем работ , цикличность	Ед. изм.	Кол-во	Сроки выполнения и процент выполнения от объема работ по данному виду
1	2	3	4	5
1	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе трактора на пневмоколесном ходу мощностью 215 л.с. 1000мх5м х23 циклов =115000м2	10000м2	11,5	ноябрь-10%, декабрь-25% январь -25% февраль - 20% март - 15% апрель -5%
2	Планировка проезжей части гравийных и щебеночных дорог автогрейдером мощностью 135 л.с. 1000мх5м х5 циклов = 25000м2	1000м2	25,0	май-28% июнь-18% июль-18% август - 18% сентябрь-18%